DECRETO Nº 175/2018

 “Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências”

 O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:

 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
 importância de R$49.500,00 distribuídos as seguintes dotações:

 Suplementação ( + ) 49.500,00

 02 02 00 Administração

 48 28.846.0000.0105.0000 Processos Judiciais 1.000,00
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.:  0 01 00
 01 Tesouro
 110 000 Recursos Próprios

 21 04.122.0003.2007.0000 Manutenção da Administração 3.500,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 Tesouro
 110 000 Recursos Próprios

 02 04 00 Urbanismo, Obras e Serviços Municipais

 70 15.452.0005.2014.0000 Manutenção Serviços Gerais 2.050,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 Tesouro
 110 000 Recursos Próprios

 71 15.452.0005.2014.0000 Manutenção Serviços Gerais 9.000,00
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.:  0 01 00
 01 Tesouro
 110 000 Recursos Próprios

 376 15.452.0005.2013.0000 Manutenção Vias Urbanas 1.400,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  0 02000
 02 Transferências e Convênios Estaduais-Vinculados
 130 001 CIDE-CONTRIBUIÇÃO INTERV. DOM. ECONÔMICO

 02 05 01 Fundo Municipal do Meio Ambiente

 107 18.542.0006.2021.0000 Manutenção Fundo Munic. Meio Ambiente 2.900,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 Tesouro
 110 000 Recursos Próprios

 02 07 02 Fundo Municipal Assistência Social

 02 07 02 Fundo Municipal Assistência Social

 142 08.122.0009.2026.0000  Vencimentos Secretario Assistência Social 6.700,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:  0 01 00
 01 Tesouro
 510 000 Assistência Social Geral

 02 08 00 Fundo Municipal de Saúde

 191 10.301.0010.2033.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde 6.000,00
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.:  0 01 00
 01 Tesouro
 310 000 Saúde Geral

 387 10.301.0010.2033.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde 1.550,00
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.:  0 05 00
 05 Transferências e Convênios Federais-Vinculados
 300 000 SAUDE

 02 09 01 Ensino Basico

 231 12.361.0011.2037.0000 Manutenção Ensino Fundamental 3.000,00
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.:  0 01 00
 01 Tesouro
 220 000 Ensino Fundamental

 247 12.361.0011.2038.0000 Manutenção Transp. Alunos-Ens. Fundamental 2.400,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 05 00
 05 Transferências e Convênios Federais-Vinculados
 220 009 Transferência Salario Educação

 250 12.361.0011.2038.0000 Manutenção Transp. Alunos-Ens. Fundamental 2.800,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 Tesouro
 220 000 Ensino Fundamental

 252 12.361.0011.2038.0000 Manutenção Transp. Alunos-Ens. Fundamental 600,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 05 00
 05 Transferências e Convênios Federais-Vinculados
 220 009 Transferência Salario Educação

 257 12.365.0011.2039.0000 Manutenção Ensino Infantil-CRECHE 1.800,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.:  0 01 00
 01 Tesouro
 212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Conv/ent/Fundos

 02 09 01 Ensino Básico

 283 12.365.0011.2042.0000 Manutenção Transp. Alunos-Ensino Infantil/PRE ESCOLA 300,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 01 00
 01 Tesouro
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Conv/ent/fundo

 285 12.367.0011.2043.0000 Subvenção a APAE São Jose do Rio  Preto 4.200,00
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.:  0 01 00
 01 Tesouro
 240 001 Convenio APAE

 02 09 02 Fundo Municipal de Ensino

 291 12.361.0012.2044.0000 Manutenção FUNDEB-Ensino Fundamental 300,00
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.:  0 02 00
 02 Transferências e Convênios Estaduais-Vinculados
 261 000 Educação -  Fundeb - Magistério

 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
 provenientes de:

 Anulação:

 02 02 00 Administração

 20 04.122.0003.2003.0000 Divulgação de Atos Oficiais -3.500,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 Tesouro
 110 000 Recursos Próprios

 43 28.846.0000.0103.0000 Manutenção a Inativos e Pensionistas -3.050,00
 3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS F.R. Grupo:  0 0100
 01 Tesouro
 110 000 Recursos Próprios

 02 04 00 Urbanismo, Obras e Serviços Municipais

 91 17.512.0005.2017.0000 Manutenção Serviços de Limpeza Publica -9.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 Tesouro
 110 000 Recursos Próprios

 02 05 01 Fundo Municipal do Meio Ambiente

 111 18.542.0006.2021.0000 Manutenção Fundo Munic. Meio Ambiente -2.900,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 Tesouro
 110 000 Recursos Próprios

 02 08 00 Fundo Municipal de Saúde

 189 10.301.0010.2033.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde -12.700,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  00100
 01 Tesouro
 310 000 Saúde Geral

 194 10.301.0010.2033.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde -1.400,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  00200
 02 Transferências e Convênios Estaduais-Vinculados
 300 041 Fundo Saúde/Qualis Mais

 197 10.301.0010.2033.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde -3.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  00500
 05 Transferências e Convênios Federais-Vinculados
 302 000 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB

 212 10.303.0010.2033.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde -7.000,00
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITF.R. Grupo:  00100
 01 Tesouro
 310 000 Saúde Geral

 02 09 01 Ensino Básico

 236 12.361.0011.2037.0000 Manutenção Ensino Fundamental -3.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  00100
 01 Tesouro
 220 000 Ensino Fundamental

 281 12.365.0011.2042.0000 Manutenção Transp. Alunos-Ensino Infantil/PRE ESCOLA -1.800,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  00100
 01 Tesouro
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Conv/ent/fundo

 02 09 02 Fundo Municipal de Ensino

 292 12.361.0012.2044.0000 Manutenção FUNDEB-Ensino Fundamental -2.150,00
 3.1.90.96.00 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADF.R. Grupo:  00200
 02 Transferências e Convênios Estaduais-Vinculados
 261 000 Educação -  Fundeb - Magistério

 Anulação ( - ) -49.500,00

 Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

NOVA ALIANCA, 30 de outubro de 2018.

Augusto Donizetti Fajan

Prefeito Municipal

Registrado e em seguida publicado por afixação em lugar de costume.

      Aline Lellis Devechi Menis

Escriturária Exp. Administrativo